
UCHWAŁA NR XXV/201/2020 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIII/110/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Trzcinica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 p. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, zm. Dz. U. 2020 poz. 1378), art. 4 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t. j.  Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, Rada Gminy 
Trzcinica uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/110/2016 Rady Gminy Trzcinica z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzcinica, zmienionej uchwałą nr VII/83/2019 Rady Gminy 
Trzcinica z dnia 18 czerwca 2019r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  prowadzenie zbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a)   zmieszanych (pozostałych po segregacji) odpadów komunalnych, 

b)   papieru, w tym odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych 
z tektury, 

c)   szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 

d)   metali i tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z metali,  odpadów 
opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

e)   odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

f)   przeterminowanych leków i chemikaliów, 

g)   zużytych baterii i akumulatorów, 

h)   zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

i)   mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

j)   zużytych opon, 

k)   odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

l) odzieży i tekstyliów,                         ł) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 
powstających w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki.”; 

2) w § 6: 

a) ustępy 2 - 4 otrzymują brzmienie: ''2. Warunkiem uznania, że odpady są zbierane w sposób selektywny 
jest wydzielenie            z odpadów komunalnych co najmniej pięciu frakcji: 

1) papieru, w tym odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury, 

2) szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 

3) metali i tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z metali,  odpadów opakowaniowych 
z tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

4) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

5)  odpadów zmieszanych (pozostałych po segregacji). 

3.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania
 następujących frakcji odpadów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF7B1A11-AA92-46BC-B589-F8ADEDB858F7. Podpisany Strona 1



1)   papieru, w tym odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury, 

2)   szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 

3)   metali i tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z metali,  odpadów 
opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

4)   odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

5)   przeterminowanych leków i chemikaliów, 

6)   zużytych baterii i akumulatorów, 

7)   zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

8)   mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

9)   zużytych opon, 

10)  odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

11) odzieży i tekstyliów, 

12) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstających w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

13) odpadów zmieszanych (pozostałych po segregacji).” 

4. Odpady określone w ust. 3 punkty 1-4 oraz w punktach 7-9 niniejszego ustępu, a także odpady 
zmieszane (pozostałe po segregacji) należy przekazywać do odbioru podmiotowi uprawnionemu z którym 
Gmina Trzcinica zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych, pozostałe natomiast odpady należy 
dostarczyć i przekazać osobiście do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub do 
wskazanych jednostek handlowych, placówek oświatowych lub obiektów użyteczności publicznej na terenie 
Gminy, o których mowa  poniżej. Ponadto do PSZOK można dostarczać wszystkie odpady określone 
w punktach 1-12.” 

b) ustęp 6 otrzymuje brzmienie: ''6. Odpady ulegające biodegradacji należy: 

1) zagospodarowywać w przydomowych kompostownikach – zgodnie z ust. 7-9, w takim przypadku nie ma 
zastosowania pkt 2-3, 

2) gromadzić w workach lub pojemnikach na bioodpady, 

3) przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”. 

c) po ustępie 16 dodaje się ustępy 17 i 18, w brzmieniu: 

„17. Odzież i tekstylia należy dostarczyć i przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

18. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy dostarczyć i przekazać do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”; 

3) w § 7 ustęp 4 otrzymuje brzmienie: ''4. W zabudowie wielolokalowej, ilość i wielkości pojemników należy 
dobierać indywidualnie w zależności od ilości mieszkańców i częstotliwości odbierania danej frakcji 
odpadów tak, by nie dopuścić do przepełnienia pojemników.” 

4) w ustępie 1 § 11: 

a) w  punkcie 2  litery b) i c) otrzymują brzmienie: 

„b)  dostarczanie i przekazanie odpadów o których mowa w § 2 punkt 2 litery f) - ł) do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub innych punktów o których mowa w § 6  
ust. 6 oraz w ust. 10 - 18 tego paragrafu. 

c)  wystawienie odpadów o których mowa w § 2 punkt 2 litery a) - ł) przed nieruchomość zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych albo innych punktów o których mowa w § 6 ustęp 10.”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF7B1A11-AA92-46BC-B589-F8ADEDB858F7. Podpisany Strona 2



b) punkty 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„7)  pozbywania się z terenu nieruchomości  odpadów ulegających biodegradacji nie rzadziej niż: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - w okresie od kwietnia do października raz na dwa 
tygodnie w pozostałych miesiącach raz na miesiąc, 

b) z budynków mieszkalnych wielorodzinnych - w okresie od kwietnia do października raz na 
tydzień,  w pozostałych miesiącach raz na miesiąc, 

8) pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów zmieszanych (pozostałych po segregacji) 
nie rzadziej niż: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - w okresie od kwietnia do października raz na dwa 
tygodnie w pozostałych miesiącach raz na miesiąc, 

b) z budynków mieszkalnych wielorodzinnych - w okresie od kwietnia do października raz na 
tydzień,  w pozostałych miesiącach raz na miesiąc.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie od 31.01.2020 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF7B1A11-AA92-46BC-B589-F8ADEDB858F7. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXV/201/2020

Rady Gminy Trzcinica z dnia 30 grudnia 2020 r.

zmieniająca uchwałę nr XIII/110/2016 Rady Gminy w Trzcinica z dnia 28 kwietnia 2016 r. sprawie

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzcinica

Konieczność uchwalenia zmiany regulaminu wynika ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 r. ,
poz. 1579). Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy zmieniającej, rada gminy jest obowiązana do
dostosowania uchwał wydanych przed dniem wejścia tej ustawy, do wprowadzonych zmian
w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r.

Wójt Gminy Trzcinica zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2020 r., poz. 1439) wystąpił w dniu
08.12.2020 r. do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie z prośbą
o zaopiniowanie przedmiotowej uchwały. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kępnie
pismem znak: ON-HK.0700.10.2020 z dnia 16 grudnia 2020 r. projekt uchwały zaopiniował bez
zastrzeżeń.

Mając na uwadze powyższe, uchwalenie zmiany Regulaminu utrzymania czystości

i porządku na terenie Gminy Trzcinica jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF7B1A11-AA92-46BC-B589-F8ADEDB858F7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera l


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 13

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera c zm. Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera c zm. Ustęp 18


	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a zm. Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a zm. Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b zm. Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b zm. Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b zm. Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b zm. Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b zm. Punkt 8 Litera b





	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik

		2021-01-05T13:19:23+0100




